Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 7301 | Fax:

(41) 3281-7334 |

Edital n. 028/2014-CPPS – fl. 1 de 2

EDITAL 028/2014-CPPS/UNESPAR

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do

Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando o Edital n. 027/2014-

CPPS/Unespar, publicado no Suplemento de Concursos do Diário Oficial do Estado do Paraná n.

9276, de 25 de agosto de 2014, resolve,

 T O R N A R  P Ú B L I C A

Art. 1º. Fica retificado parcialmente o Edital n. 027/2014-CPPS/Unespar, no que se refere às

informações abaixo, permanecendo inalterados os demais itens:

Campus de Curitiba I

Onde se lê:
Área/Subárea: Música / Canto

Docente Titulação IES

Maurício Dottori Doutor UTFPR

Carlos Alberto Silva Yansen Doutor Unespar/Curitiba I

Carmem Celia Fregoneze Doutora Unespar/Curitiba I

Suplentes: Emerli Schlogl – Doutora – Unespar/Curitiba I

 Leia-se:

Área/Subárea: Música / Canto

Docente Titulação IES

Emerli Schlögl  Doutora Unespar/Curitiba I

Maurício Soares Dottori  Doutor UFPR

Carmem Celia Fregoneze Doutora Unespar/Curitiba I

Suplentes: Carlos Alberto Silva Yansen – Doutor – Unespar/Curitiba I

Onde se lê:

Área/Subárea: Música / Cravo/Música de Câmara

Docente Titulação IES

Orlando Fraga  Doutor Unespar/Curitiba I

Edmundo Hora Doutor UNICAMP

Silvana Scarinci Doutora UFPR

Suplentes: Elisabeth Seraphim Prosser – Doutora – Unespar/Curitiba I

Leia-se:

Área/Subárea: Música / Cravo/Música de Câmara

Docente Titulação IES

Edmundo Hora  Doutor UNICAMP

Elisabeth Seraphim Prosser Doutora Unespar/Curitiba I

Silvana Scarinci Doutora UFPR

Suplentes: Orlando Cezar Fraga – Doutor – Unespar/Curitiba I

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 7301 | Fax:

(41) 3281-7334 |

Edital n. 028/2014-CPPS – fl. 2 de 2

Art. 2º. Publique-se no Suplemento de Concursos Públicos Estaduais do Diário Oficial do

Estado do Paraná – DIOE, no quadro de Editais dos campi da Unespar e no sítio

www.unespar.edu.br.

Curitiba-PR, 28 de agosto de 2014.

Prof. Sydnei Roberto Kempa

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento

Portaria n. 038/2014, de 10/03/2014

Prof. Heitor Rossitto Neia
Presidente da CPPS/UNESPAR

Portaria n. 057/2014, de 12/05/2014

http://www.unespar.edu.br/